UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Aluari Pelagij de pla[n]ctu eccl[es]ie desideratissimi libri
duo et indice copiosissimo et marginarijs additionibus
rece[n]s illustrati**

Alvarus <Pelagius>

Lugduni, 1517

Quadragesimusoctau[us] ar. de statu martyru[m] q[ui] quoda[m] modo in
eccl[es]ia defecit. De bono [et] malo sanguine. Q[uod] eccl[es]ia sp[iritu]
d[omi]ni p[ro]cere [et] inimicos diligere: no[n] bella ...

urn:nbn:de:hbz:466:1-29953

Cad peccandū q̄ furti nomine prohibita est in decalo
 go ois illicita alienie rei usurpatio. xiiij. q. v. penale. xxxij.
 q. iij. meretricis. et ideo quicūq; corrēctare alienā inuito
 dno furtus cōmittit: et ad restitutionē tenet. legi. et no. et
 de elec. dudum. ij. Et qui minima furat. i. contra volum
 tatem domini tollit ad restitutionē tenetur. Et confessos
 res pueris et alijs accipientibus fructus arborum vel li
 gna vel aliud quodcūq; comestibile vel vsibile quantum
 vis modicū: etiam ad valoreū vnius denarij restitutos
 ne debet facere fieri. xiiij. q. vlt. c. vlt. in l. i. de rerū diuisio.
 Gallinarū. Brauius tamē puniit furtum ex avaritia cō
 miltant: q̄ et inopia. xij. q. ij. fraternitas. Unde et pelari di
 lapidatores rerum ecclesiasticarū / fures sunt: et ad resti
 tutionē tenent. x. q. ij. c. vlt. et de elec. q̄ sicut. Unde et qui
 per oñm no intrat ad beneficiū: fur est: et ad restitutiō
 nem tenet fructuum omnium quos recepit. xiiij. q. iij. tres
 personas. et de elec. dudum. ij. Et adde qd no. s. q. quib?
 v. s. cū ver. se. in ar. xlvij. Unde et fures clericū aut positas
 et superiorū possunt incarcerari et rotariari quousq; res
 exquirantur. v. q. v. illi qui. xiiij. q. v. c. i. et de pe. c. s. et de ap
 pella. dilectis. et de p̄ni. l. c. p̄. di. p̄. s. y. et qui percipit
 fructus bñficij quo p̄uatus de iure est: fur est: et ad resti
 tutionē fructuum tenet. vt dixi p̄ximē in alio casu per
 ca. p̄. dudum. ij. et no. per. Anno. de p̄. b̄. de multa. **C**es
 rum q; materia restitutiōis lausissima est: nec possit bene
 sus cōp̄endit: p̄. dilectis. de iure. s. quibusdā casibus vtilib?
 et quotidianis magis necessarijs pro alijs remissioēs fac
 tio. De materia ergo restitutiōis vide Anno. et de resti.
 spo. oñm illo. et de appel. dilectis. de iure. sicut. et de i. de i. m. ec. quia pleriq; de homi. sicut dignum. de furtis. qui
 cum fure. de vsu. cū. et per alios per Ray. in summa sua
 in secundo l. i. n. de incedijs et furtis. vsq; ad fi. libri per
 Oñen. in sum. de penitentijs. s. in titulis de raptioibus /
 et de furtis: et de iniurijs: et de restitutiōe spo. et. Et. xiiij.
 q. v. c. vi. et xvij. q. iij. per totū. v. q. iij. placuit. xij. q. ij. in an
 tiquis. et cū legib? et de pe. di. s. vulgaris. et. l. aut facta. de
 cō. di. v. discipulos. iij. q. i. per totū. **C** Expediō statu apos
 tolicū sub quo positi crimina et peccata et defectus mem
 bōrū ecclesie militat: et sub quo tractati plenissime in
 prima parte statum ecclesie apostolicę: et statum papalem
 apostolicū: et statum episcopozū successozum apostolorū.
 l. v. d. i. s. quozum. et plani ruiā eius: in ista secūda par
 te nunc ad statū martyrum transeamus.

Articulus. lviij.

A

Ad sanctam ma

Atrē ecclesiā vocem dirigēs sāsctō: ab ea
 dices: Ubi sunt martyres tui o eccl'ia san
 cta christi sanguine dealbata et expurgas
 ra et mūdara lauacro aque in verbo vite?
 Ep̄. v. Sp̄sus tuus sp̄sus sanguinis est. Exo. iij. San
 guis est? onauit genas tuas: vt appareas rubicūda chris
 ti sanguine passionis rubicūdi in ca. Et. v. Tu in marty
 res in christi in sanguine agni suas stolas consueuerit deal
 bare. Apo. xvij. et sanguine p̄p̄io christi sanguine recōp̄e
 sare: et in suo sacro sanguine cōsecrare. xxvij. di. sacrosan
 ctū. et super cementū sacrosancti sanguinis te edificare: et
 vniūq; postē tuū et sup̄liminare suo sanguine linire. id est
 affectū et intellectū. vide de conse. dist. ij. quid fit sanguis.
C B. Et p̄nteresim q̄ est iudiciū cōscieñtē. vt p̄nteresim
 tis angeli euaderes percussurā. Exo. x. et p̄tū sp̄s et eozū
 sanguine p̄p̄io introires semel in sancta sanctozū redē
 p̄a sanguine dñi et seruo. l. de b. jr. Sp̄sus tuus septies
 pro te sanguine suū fudit. In circūcisione. Luc. ij. Datio
 ne post cenā. Luc. xxij. Flagellatione. Jo. xvij. Dar. xiiij.
 Lapis spinariū coronatione. Jo. xvij. Danū apertio
 ne cū dauis: et pedū perforatione. Luc. xxij. Lateris aper
 tione. Jo. xij. sicut fuerat figuratum. Nume. xij. de vitula
 rufas: et carne christi cui? sanguine septies aspergebatur
 tabernaculū. ps. xij. Foderūt man? meas et pedes meos.

vt intingat pes tuus. i. affect? in sanguine in passione chris
 ti. Tu em ecclesia benedicta es ille ager acheldemach. i.
 sanguinis p̄ quo illi. xxx. denarij q̄ fuerunt p̄cū sanguis
 nis dñi: dati sunt in sepulturā peregrino. u. Dar. xvij. et
 Act. s. quia vere peregrini sumus. s. Per. ij. sepulti. Roma.
 vj. in te ecclesia per mortificationē. i. Loz. iij. co: poris il
 lius sacri sanguinis agni per cōpassionem et crucis baiu
 lationem stigmata retinētes. Bal. vi. Unde Aug. Proui
 dentia autem dei factū puto vt p̄cū saluato: is non pec
 cato:ibus sumptū p̄beat: sed peregrinis requie submis
 nistrer. vt iā erinde christus et viuos sanguinis sui passio
 ne redimat: et mortuos p̄ciosa passioe suscipiat. P̄cico
 ergo dominici sanguinis ager figuli cōparatur. Regim?
 in scripturis q̄ totius generis humani salus redēpta fit
 sanguine saluato: is. s. Per. s. Apoc. s. Agger ergo iste mun
 dus hic totus est. Dar. b. xiiij. Figulus autem qui mūdi
 possit habere dominatū: ipse est qui vascula nostri cozpo
 ris fecit de limo. Ben. ij. Isti? itaq; figuli ager christi san
 guine emptus est peregrinis. Peregrinis in quā qui sine
 domo patria et toto o: be erules iactabatur: requies chris
 ti sanguine p̄ouideretur. Istos autē peregrinos dico qui
 renūntantes seculo et nihil possidentes in mūdo. Dar. b.
 xij. in christi sanguine req̄escunt. ps. iij. In pace in idipm
 dormiā et req̄iescā. Sepultura em christi nihil est aliud
 q̄ requies christiani. Et sepulcri em sumus sicut ait apos
 stolus Roma. vj. cū illo per bap̄tismū in morte. Nos ergo
 peregrini in hoc mundo sumus et sicut hospites in hac vi
 ta. Lu. ij. Loz. v. versamur. huc usq; Aug. Sed hodie mar
 tyres istius tēporis re: facti a sanguine sacrosancto agni
 immaculati. s. Per. s. et sanguinibus. Joā. s. polluti sunt. i.
 peccatis. de conse. di. iij. si quis autē (alka est sub. c. pp̄ic)
 pollutū sanguinem tangunt. Sec. iij. sanguis sanguinē
 terigit. Carnis et sanguinis reuelationē habent. Dar. b.
 xvij. de nobili sed camali sanguine. ps. xxij. Que vtilitas
 in sanguine meo. gloriatur. Sanguinem innocentem fuis
 dunt. cōtra ps. cv. Effuderūt sanguinem innocentē. Car
 ni et sanguini acquiescūt. contra Gala. s. Sanguis inno
 rius effusus in terra cōtra eos clamat ad dominū. Ben.
 iij. Rupi sunt dominatēs in ecclesia. Pasctur sanguine.
 Anima vniuscuiusq; eoz in sanguine est. Veni. xvij. Orā
 te sanctam ecclesiā implem homicidiorū sanguine. cōtra
 id. xxij. q. v. penas. et. q. vij. sepe. cū. c. seq. ij. q. vij. his ita.
 ij. et de rap. in archiepiscopatu. **C** Luna. Kant. iij. pul
 chra ecclesia sancta: vere adimplet de te q̄ tota quasi ver
 sa es in sanguine. Luc. xij. Act. ij. et aque. i. populi conuersi
 sunt in sanguine. Apo. xj. q. sanguine sanctozū effundunt
 cum suis sanguineis caputibus. Apo. xvij. et sanguine bis
 bent vt digni sunt. vt ibi quia eoz sunt de sanguine san
 ctozū et de sanguine martyrum iesu. Apo. xvij. sed de? vni
 dicabit sanguinem seruo: um de manibus meretricis ma
 gne que corrupit terram in prostitutione sua. Apo. xij. Et
 sanguis impio: zū tuozum filiozū homicidarum super eos
 in crudelitate mitantū: quia iustum sanguinem effude
 rūt. Dar. b. xiiij. sicut iudei ipsi sanguine. vnde ibi Die
 ro. Sanguis eis super nos et. Perfererat vsq; in presens
 tem diem hec imprecatio super iudeos: et sanguis dñi nō
 auferatur ab eis. l. de i. iam in tuis filijs sceleratis ad vindi
 ctā ad literā sanguinis p̄cedis. cōtra id et de rap. in ar
 chiep̄atu. et iura p̄e. in additione. In gladiū materialē cō
 tra p̄ceptū dñi extra vaginā traxisti. Dar. xvij. xvij. q.
 s. s. s. Et nedū vñā aurem cōrumācis p̄cedisti. xxij. q. i. si
 pet? sed multoz co: pora: vniā nō aias occidisti. nec me
 mo: fuisti q̄ Dauid sanctus phibitus est templū dño edis
 ficare: quia vir sanguinis erat. s. Paralipo. xvij. s. q. vij. si
 quis omne. de cose. dist. c. s. Quid tibi o pia: o misericor:
 cū sanguine. Quid tibi o pacifica et benigna et guerris?
 Nonne arma tua lachryme sunt? orationes: xvij. q. vij.
 conuenior. Nonne cypeus tuus vinctus. ij. Reg. s. fides est?